
Semeadora Adubadora de Grãos Finos

PAMPEANA
65000 e 65000 Especial

MACANUDA



Indústria de Implementos Agrícolas
Vence Tudo Importação e Exportação LTDA

Rod RS 223 Km 53 - Área Industrial
Ibirubá, RS - Brasil

(54) 3324-8005
vendas@vencetudo.ind.br

/vencetudo @industriavencetudo /industriavencetudo

As informações contidas neste impressão estão sujeitas a variações. Pesos, dimensões e 
especificações são apenas aproximados e as ilustrações não refletem sua condição 

standard. Para obtenção de informações exatas sobre qualquer modelo  em particular, 
consulte nosso departamento responsável.

www.vencetudo.ind.br

Capacidade de Sementes

Capacidade de Adubo

Capacidade - Exclusiva Semente

Número de Linhas

Espaçamento (Cm)

Largura Útil (m)

Comprimento de Plantio (m)

Comprimento de Transporte (m)

Largura de Plantio (m)

Largura de Transporte (m)

Peso Aproximado (Kg)

Velocidade de Operação

Pneus

2990kg / 3883L

5826kg / 5201L

7010kg / 9709L

65

17

10,88

8,75

10,52

12,59

5,07

17700

15-19,5 (8x)

2990kg / 3883L

5826kg / 5201L

7010kg / 9709L

53

22

11,44

8,47

10,52

12,59

5,07

16950

15-19,5 (8x)

5 a 10 Km/h

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS


