

Semeadora Adubadora de Grãos Finos

PAMPEANA MACANUDA

65000 e 65000 Especial











A Pampeana Macanuda possui reservatórios com capacidade para até 3.000 kg de sementes e 5.800 kg de fertilizantes. Além disso, ela se destaca pela agilidade, mudando da posição de plantio para transporte em apenas 2 minutos, facilitando o deslocamento e a operação em diferentes áreas. Seu exclusivo sistema de cabeçalho articulado permite o transporte em caminhões sem a necessidade de desacoplar o cabeçalho do implemento, simplificando a logística.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS		
	65000	65000 (Especial)
Capacidade de Sementes	2990kg / 3883L	2990kg / 3883L
Capacidade de Adubo	5826kg / 5201L	5826kg / 5201L
Capacidade - Exclusiva Semente	7010kg / 9709L	7010kg / 9709L
Número de Linhas	65	53
Espaçamento (Cm)	17	22
Largura Útil (m)	10,88	11,44
Comprimento de Plantio (m)	8,75	8,47
Comprimento de Transporte (m)	10,52	10,52
Largura de Plantio (m)	12,59	12,59
Largura de Transporte (m)	5,07	5,07
Peso Aproximado (Kg)	17700	16950
Velocidade de Operação	5 a 10 Km/h	
Pneus	15-19,5 (8x)	15-19,5 (8x)





















Indústria de Implementos Agrícolas Vence Tudo Importação e Exportação LTDA

rendas@vencetudo.ind.br

As informações contidas neste impressão estão sujeitas a variações. Pesos, dimensões e especificações são apenas aproximados e as ilustrações não refletem sua condição standard. Para obtenção de informações exatas sobre qualquer modelo em particular,

consulte nosso departamento responsável